

## **INTERPELACJA**

Data wpływu: 18.03.2019 r.

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego następującej treści:

W nawiązaniu do moich propozycji składanych na komisjach, a także na Sesji Sejmiku Województwa zwracam się z prośbą o zmianę statutu województwa Warmińsko Mazurskiego celem powołania Komisji Infrastruktury.

Jednym z głównych problemów Polski północno wschodniej jest wykluczenie komunikacyjne. Problem ten w ocenie wielu radnych zasługuje na szandarowe działanie jakim jest m.in. powołanie wspomnianej komisji.

Obecnie realizowane są inwestycje rządowe na drogach ekspresowych oraz krajowych. Ruszają inwestycje kolejowe a niektóre są już w fazie końcowej jak np. linia kolejowa Ełk-Pisz –Szczytno. W tym roku zostaną rozpoczęte prace na wszystkich trzech odcinkach Via Batiki przebiegających przez nasze województwo.

Ruszyły programy rządowe wspierające rozwój infrastruktury a kolejne wchodzą w fazę legislacyjną takie jak: Fundusz Dróg Samorządowych, w tym Mosty dla regionów, Rezerwa Subwencji Ogólnej, Kolej Plus, ustawa o publicznym transporcie zbiorowych dofinansowująca połączenia autobusowe. Pan Marszałek ostatnio podpisał umowy na modernizację dróg lokalnych co cieszy.

W mojej ocenie temat szeroko rozumianej infrastruktury jest tematem tak obszernym, że wymaga poświęcenia i uwagi. Liczne programy wsparcia i inwestycje powinny być szeroko omawiane tak abyśmy wspólnie mogli tworzyć uzupełniającą się sieć oraz rozwiązywać problemy wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców naszego województwa. Uważam, iż zakres działalności Komisji Strategii i Rozwoju jest tak obszerny, iż tą komisje zwyczajnie paraliżuje a tematy infrastrukturalne nie zyskują należytego autorytetu. Dodatkowo powołujemy Komisję ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, która mogła by być wcielona do Komisji Współpracy Międzynarodowej. Jest to przykład i nie optuję za likwidacją wspomnianej komisji, ponieważ problem mniejszości narodowych również wymaga zapewne powołania komisji z racji historii i struktury pochodzeniowej naszych mieszkańców. Zwracam się z prośbą o przeprowadzenie dyskusji o powołaniu Komisji Infrastruktury na Sesji Sejmu Województwa, tak aby Radni mogli wyrazić swoją opinię.

Proszę o odpowiedź na piśmie”.

**Paweł Czemieli**